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1000  190,590,439.42  249,694,399.66  306,054,945.43  134,229,893.65 -56,360,545.77ACTIVO

1100  61,694,439.60  211,195,789.31  263,882,791.33  9,007,437.58 -52,687,002.02ACTIVO CIRCULANTE

1110  42,303,557.82  147,892,323.94  188,496,976.41  1,698,905.35 -40,604,652.47EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  2,165,326.98  1,498,836.87  3,264,477.97  399,685.88 -1,765,641.10EFECTIVO

1112  40,138,230.84  146,393,487.07  185,232,498.44  1,299,219.47 -38,839,011.37BANCOS / TESORERÍA

1120  11,336,372.05  49,092,190.87  53,246,413.18  7,182,149.74 -4,154,222.31DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  34,196,740.38  34,196,740.38  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  11,256,372.05  13,269,346.68  17,343,568.99  7,182,149.74 -4,074,222.31DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,626,103.81  1,626,103.81  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  80,000.00  0.00  80,000.00  0.00 -80,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1130  8,054,509.73  14,211,274.50  22,139,401.74  126,382.49 -7,928,127.24DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  6,051,258.33  11,593,101.03  17,565,475.20  78,884.16 -5,972,374.17ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  2,003,251.40  2,618,173.47  4,573,926.54  47,498.33 -1,955,753.07ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  128,895,999.82  38,498,610.35  42,172,154.10  125,222,456.07 -3,673,543.75ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  125,470,046.63  36,566,136.52  39,998,634.12  122,037,549.03 -3,432,497.60BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,085,000.00  0.00  0.00  10,085,000.00  0.00TERRENOS

1233  5,459,252.62  2,891,213.78  0.00  8,350,466.40  2,891,213.78EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA
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1235  104,273,540.75  33,299,484.58  37,020,346.89  100,552,678.44 -3,720,862.31CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  3,306,845.96  288,364.71  2,978,287.23  616,923.44 -2,689,922.52CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  2,245,407.30  87,073.45  0.00  2,332,480.75  87,073.45OTROS BIENES INMUEBLES

1240  15,745,027.49  1,932,473.83  0.00  17,677,501.32  1,932,473.83BIENES MUEBLES

1241  966,382.88  781,597.98  0.00  1,747,980.86  781,597.98MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  43,518.13  160,300.25  0.00  203,818.38  160,300.25MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  3,500.00  0.00  0.00  3,500.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  12,566,451.69  774,800.00  0.00  13,341,251.69  774,800.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  2,135,174.79  215,775.60  0.00  2,350,950.39  215,775.60MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -12,339,084.30  0.00  2,173,519.98 -14,512,604.28 -2,173,519.98DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,926,026.49  0.00  392,859.32 -2,318,885.81 -392,859.32DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -28,000.00  0.00  4,000.00 -32,000.00 -4,000.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -10,385,057.81  0.00  1,776,660.66 -12,161,718.47 -1,776,660.66DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  20,010.00  0.00  0.00  20,010.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  20,010.00  0.00  0.00  20,010.00  0.00BIENES EN COMODATO
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